РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 26.04.2018 года № 238-р

О выполнении Указа Президента
Российской Федерации
от 7 мая  2012 года  № 597
«О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики»

Во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации Д.А.Медведева от 29 ноября 2017 года № ДМ-П12-7940                       и в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.12.2017 года № 846 «О федеральном статистическом наблюдении в сфере оплаты  труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки в 2018 году»,
1. Главам сельских поселений Карталинского муниципального района назначить ответственных  лиц за правильное и достоверное составление статистических форм П-4, ЗП-культура.
2. Установить строгий контроль за формами П-4, ЗП-культура                     по достижению показателя по заработной плате в сумме 30609,00                (тридцать тысяч шестьсот девять рублей) 00 копеек работников учреждений культуры, согласно майских Указов Президента Российской Федерации.
3. Предоставленные отчеты по указанным формам в территориальные органы  РОССТАТА, должны быть согласованы с  Управлением по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить                  на глав сельских поселений Карталинского муниципального района.

 Исполняющей обязанности главы
 Карталинского муниципального района                                       С.В. Ломовцев